МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ЛИЦЕЙ №17

ПРИКАЗ

         «22» февраля 2023 г.                                                                    №  73

г. Калининград

О создании рабочей группы

В  соответствии  с  приказом  по  МАОУ  лицею  №  17  от  13.  02.2023  № 60  «Об
утверждении дорожной карты  по разработке ООП на основе федеральных основных
общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I.  Создать  рабочую  группу  по переходу  на  федеральные  образовательные
программы начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования
(далее — рабочая группа) в следующем составе:
1. Баденкина Л. А., заместитель директора
2. Соколова Т. С., заместитель директора (1 — 4 классы)
3. Боровикова Е. А., заместитель директора (5 — 7 классы)
4. Чернышева С. В., заместитель директора (8 — 9 классы)
5. Терентьева М. Н. заместитель директора (10 — 11 классы)
6. Тимаков Н. Е., заместитель директора по ВР
7. Украинцева И. А., методист
8. Кочукова Н. А., руководитель МО учителей начальной школы
9. Иноземцева Т. А., руководитель МО учителей русского языка и литературы
10. Павлова И. А., руководитель МО учителей математики и информатики
11. Мартиросова Я. Г., руководитель МО учителей иностранных языков
12. Тикунова Д. В., руководитель МО учителей общественных наук
13. Калинова В. А., руководитель МО учителей естественных наук
14. Веланская Е. А., руководитель МО межпредметного
II. Рабочей группе
- выполнить мероприятия согласно Дорожной карте  по разработке ООП на основе
федеральных основных общеобразовательных программ;
-  привлекать  при  необходимости  иных  работников  МАОУ  лицея  №  17  для
выполнения мероприятий Дорожной карты;
-  проводить  совещания,  консультации  и  другие  действия для  выполнения
мероприятий Дорожной карты.
4. Заместителю директора по НМР Баденкиной Л. А. контролировать выполнения
мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО в МАОУ лицее № 17 в сроки,

установленные в Дорожной карте. По итогам исполнения отчитаться на заседании
педагогического совета.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             В. А. Широкова

		2023-03-02T14:50:31+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 17